ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
г. Москва

 «___»______________20____ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Старых Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора (далее — Работы), и сдать результаты Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: по экспертизе (рецензированию) рукописи: «________________________________________________________________________», автора ___________________________________________________________________________,
1.3. Условия настоящего договора применяются к отношениям, возникшим с «_____» __________ 20__ г.
1.4. Срок выполнения работ с «_______» ______ 20__ г. до «_______» ___________ 20__ г.
1.5. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи работы Заказчиком или его уполномоченным представителем, а также Подрядчиком.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.

2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в пункте 1.4. настоящего Договора.

2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

2.1.4. В течение 5 (пять) дней безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки.

2.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения работы до её приёмки Заказчиком.

2.2. Подрядчик вправе:
2.2.1. Сдать результат выполненных работ досрочно.

2.2.2. Удержать результат Работ при неисполнении Заказчиком обязанности по оплате работ.

2.3. Заказчик обязан:

2.3. Предоставить Подрядчику Задание на выполнение работ (Приложение № 1 к настоящему Договору)
2.3.1. В течение 5 (пять) дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в пункте 1.4. настоящего Договора, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
2.3.2. Оплатить Работу по цене, указанной в пункте 3.1. настоящего Договора, в течение 90 (девяноста) дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. На любом этапе Работ проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время до сдачи ему результата Работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. Цена работ и порядок оплаты
3.1. Цена Работы по настоящему Договору составляет ______________ (________________________________________________________) рублей _______ коп. за вычетом из указанной суммы налога на доходы физического лица.
3.2. Уплата Заказчиком Подрядчику цены договора осуществляется в течение 90 (девяноста) дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в пункте 1.4. настоящего Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере ​10 (десять) процентов от цены настоящего Договора.
4.2. За нарушение срока оплаты выполненных Работ, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора, Заказчик уплачивает пеню из расчета 0,1 % цены Договора за каждый день просрочки, но не более 10 (десять) процентов.
4.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
4.4. Уплата штрафа или пени не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные Сторонами путем переговоров, будут рассматриваться в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного их завершения.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены и подписаны Сторонами. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
6.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте» (ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ»)
	(ФИО, полностью): _______________________________________
Дата рождения: ______________________
Паспортные данные: серия __________________ № ____________
Код подразделения: __________________
Выдан: __________________________________________________

_________________________________________________________
Регистрация по месту жительства: ___________________________

_________________________________________________________
Адрес фактического проживания: ___________________________

_________________________________________________________
Место работы: ___________________________________________
Должность: ______________________________________________
Контактный телефон: _____________________________________
ИНН: ___________________________________________________
Дата постановки на учет в налоговую: _______________________
Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования: ___________________________________________

	Адреса:

- юридический: 105082, г. Москва,

Бакунинская д.71

- фактический: 105082, г. Москва,

Бакунинская д.71
Телефон (495) 739-00-30
ИНН/КПП 7717087897 / 770101001
Р/с 40501810845252000079
БИК 044525000
В отделение 1 Москвского ГТУ

Банка России 705
БИК 044525000
ОГРН 1037739127535

л/с 20736Х97190
Плательщик УФК по г. Москве

	Подписи сторон

	                    Заказчик                                                                                     Подрядчик

	____________________ О. В. Старых
	______________________(________________)

АКТ

сдачи-приемки выполненных работ

по Договору подряда №                      от «____» _____________20__ г.

г. Москва

 «___»______________20____ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по образованию на железнодорожном транспорте», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Старых Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации___________________________________________ ___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Подрядчик выполнил следующие работы в период с «_______» ___________ 20__ г. по «_________» ______________ 20__ г.: экспертиза (рецензирование) рукописи «_________________________________________________________________________________», авторов_________________________________________________________________ (_________ а.л.), сумма оплаты _____________ (____________________________________________________) рублей, в том числе НДФЛ (13%) _____________ рублей, следует к перечислению сумма ________________ (____________________________________________________________) рублей ______ коп.
2. Стороны претензий по объему, качеству и срокам выполнения работ не имеют.

3. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.

4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на р/счет исполнителя. Уплата НДФЛ производится Заказчиком.

	Подписи сторон

	                    Заказчик                                                                                     Подрядчик

	____________________ О. В. Старых
	______________________(________________)

4